[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.04.2022

	         №
	186-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 19.12.2018 № 583-П и признании утратившим
силу распоряжения Правительства Кировской области
от 29.12.2021 № 265
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в Положение о министерстве внутренней политики Кировской области, утвержденное постановлением Правительства
Кировской области от 19.12.2018 № 583-П «Об утверждении Положения
о министерстве внутренней политики Кировской области», следующие изменения:
1.1.
Пункт 1.13–2 раздела 1 «Общие положения» исключить.
1.2.
В разделе 4 «Организация деятельности министерства»:

1.2.1.
 Абзац первый пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Министерство возглавляет заместитель Председателя Правительства области, министр внутренней политики Кировской области (далее – министр). Министр назначается в установленном порядке на должность и освобождается от должности указами Губернатора Кировской области».
1.2.2. В пункте 4.2 абзац «Организационная структура министерства утверждается распоряжением Правительства Кировской области» исключить.
1.2.3. В пункте 4.3:

1.2.3.1. Подпункт 4.3.1 изложить в следующей редакции:

«4.3.1. Работает под непосредственным руководством Председателя Правительства Кировской области, а в его отсутствие – лица, исполняющего обязанности Председателя Правительства Кировской области».

1.2.3.2. Подпункт 4.3.4 изложить в следующей редакции:

«4.3.4. По согласованию с Председателем Правительства Кировской области или лицом, исполняющим обязанности Председателя Правительства Кировской области, на период своего отсутствия (командировка, отпуск, болезнь) назначает исполняющего обязанности министра».

1.2.4. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Направление в служебные командировки министра
и предоставление ему ежегодного оплачиваемого отпуска осуществляются
по согласованию с Председателем Правительства Кировской области или лицом, исполняющим обязанности Председателя Правительства
Кировской области.
Согласование служебных командировок министра и заместителей министра на территории иностранных государств осуществляется
по согласованию с Председателем Правительства Кировской области
или лицом, исполняющим обязанности Председателя Правительства Кировской области.

Согласование служебных командировок министра и заместителей министра на территории иностранных государств осуществляется путем направления Председателем Правительства Кировской области или лицом, исполняющим обязанности Председателя Правительства Кировской области, докладной записки на имя Губернатора Кировской области с обоснованием необходимости командирования. После проведения вышеуказанного согласования оформляется проект правового акта о направлении должностного лица в служебную командировку на территорию иностранного государства».
2.
Признать утратившим силу распоряжение Правительства Кировской области от 29.12.2021 № 265 «Об организационной структуре министерства внутренней политики Кировской области».
3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]